
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd  

č.: 3 (březen)     ročník:39    rok:2010      cena:8,č.: 3 (březen)     ročník:39    rok:2010      cena:8, --  Kč Kč   

  web: www.ostromer.cz  web: www.ostromer.cz                                                     e                                                   e--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  
naleznete: 

 
Zprávy z obce…. 

 
  

Připravujeme zá-
jezd na muzi-
kál ,,Baron 

Prášil,, 

 

Maškarní na sně-
hu, aneb jízda na 
čemkoliv v Mezi-
hoří - fotorepor-

táž …..… 

 

II.ročník Ostro-
měřských slav-

ností…. 

 

Životní výročí na-
šich občanů…... 

 

160.výročí naro-
zení 

T.G.Masaryka….. 

 

Z činnosti našich 
spolků ……. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 
při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších společenských ak-
tivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

 
 

Dětský maškarní rej 

SDH Ostroměř a TJ Sokol Ostroměř 
Vás zve na dětský maškarní rej, 

který se koná v sobotu dne 
20.března 2010 v místní sokolovně 

od 14,30 hod. 

  
 

                                   Maškarní rej  

SDH Ostroměř Vás srdečně zve na maškarní rej, který se 
uskuteční dne 20.března 2010 
v místní sokolovně od 20,00 

hod.                               

Hraje hudební skupina REFLEX                                   

odmaskování v 21,45 hod 

občerstvení zajištěno 



 
ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE:::   

 
Zajištění výdejny léků :  
 
Ze strany obce Ostroměř byla učiněna na-
bídka Dr.Václavu Zubrovi na možnost zajištění výdejny 
léků jeho firmou ve školní jídelně v Ostroměři  -  prostoru 
bývalé třídy. 
Byla provedená prohlídka, zvolený prostor k provozování 
výdejny je vhodný vzhledem k návštěvnosti školní jídelny 
občany a dále možnosti pohodlně zaparkovat auto u školy 
a mateřské školy.   
Zatím vše je v jednání a čeká se na konečné vyjádření a 
rozhodnutí pana lékárníka, zda se ujme výdejny léků a dá-
le na odsouhlasení výše nájmu zastupitelstvem obce.  
 
Vodné  
  
Vodné je zvýšeno od 1.1.2010 z 19,- na 20,-Kč 
Odpočty byly dříve prováděny pololetně, nyní budou za 
čtvrt roku. 
 
ODVOZ  VELKOOBJEMOVĚHO  ODPADU  17. 4. 2010  
 
Kontejnery budou přistaveny v Ostroměři na parkovišti u 
Nákupního střediska 
V Sylvánově Újezdu u kontejnerů na tříděný odpad a 
v Domoslavicích u prodejny. 
 
SBĚR  NEBEZPEČNÉHO  ODPADU 
 
Proběhne v neděli 11. dubna 2010 
Kde               Odjezd     Příjezd               
                                          
Nové Smrkovice   u  čp. 5  10.35    -   10.45 
Sylvárův Újezd                           10.50    -    10.55 
( hasičská zbrojnice )    
Domoslavice  u obchodu čp. 51  11.00    -   11.10 
Ostroměř hasičská zbrojnice   11.15    -   11.35 
 
Přijímány budou následující druhy odpadu 
Léky všeho druhu včetně mastí 
Domácí kapalné i tuhé chemikálie 
(ředidla, kyseliny, louhy, vývojky a ustalovače, chemické 
přípravky na ochranu rostlin, hubení plevelů a škůdců : vše 
řádně označené) 
Zbytky starých barev, obaly od barev 
Televizory, ledničky zářivky 
Všechny druhy akumulátorů baterií a článků 
Upotřebené motorové oleje (v uzavřených nádobách do 
30l) 
Olejové filtry a další zaolejovaný materiál 
 
Způsob přebírání odpadů 
Odpady budou předány občany na označeném stanovišti 
Je zakázáno odkládat odpady před příjezdem mobilní 
sběrny 
Občané předloží při předání občanský průkaz 
Nebude přijat odpad, který bude umístěn na stanoviště 
před příjezdem mobilní sběrny, nebo po jejím odjezdu. 

 

  Obec Ostroměř a MKS 
pořádá zájezd  10.dubna 
do Prahy do divadla u 
Hybernů na muzikál  

Baron Prášil.  
 
Cena vstupenky se pohybuje ko-
lem 600.- Kč.  
Zájezd bude uspořádán jen tehdy,  
pokud se přihlásí počet účastníků 
na počet míst v autobuse.  

Pokud máte zájem, přijďte se přihlásit do místní 
knihovny k pí. Němečkové.  
 
Představení se koná dne 10.dubna 2010 od 14.00 hod, 
předpokládaný odjezd je v 11,00  hod od zastávky u ško-
ly. A nyní něco k samotnému muzikálu ….. 
  Zejména nevídanými triky a speciálními technický-
mi novinkami má přilákat pozornost diváků nový au-

torský muzikálový projekt BARON PRÁŠIL. Muzi-

kááál… k neuvěření, jak zní jeho podtitul, měl premié-

ru na scéně Divadla Hybernia 25.2.2010.  

Hudbu složil Zdeněk Barták, autorem libreta je Petr 

Markov. Ten se při psaní inspiroval knihou Gottfrie-

da Augusta Burgera. Přestože příběh zasadil do sou-

časnosti, díky Baronovým snům se publikum bude 

přenášet do různých historických dob. Vždyť stačí na-

sadit si na hlavu černý klobouk a vypravit se na cestu 

do světa fantazie bez ohledu na časoprostor…  

Baron Prášil podle Markova vlastní na newyorském 

Manhattanu penzion, na který si dělá zálusk prohna-

ný správce Wilcox. Pro svoje záměry si najme notáře 

i psychiatra, Nomena a Omena, kteří mu mají pomoct 

se Barona zbavit . “Tyto dvě postavy jsem k příběhu 

Barona Prášila 

připsal. Jinak 

jsem se nechal in-

spirovat přede-

vším literární 

předlohou,” sdělil 

během tiskové 

konference Petr 

Markov. 

Filip Renč dodal, že tentokrát nemáme očekávat tra-

diční třiapůlhodinovou produkci, protože se řídil mot-

tem Billyho Wildera: Nebudeš nudit bližního svého. 

„Každé z dvou jednání bude trvat kolem pětapadesáti 

minut. Soustředil jsem se na to, aby si diváci z před-

stavení odnesli hlavně dobrou náladu.” Renč je při-

tom znám nejen jako úspěšný filmový režisér, ale také 



jako hlavní inscenátor muzikálů Rebelové, Kleopat-

ra a Golem. 

Představitelé Barona Prášila, Daniel Hůlka, Josef 

Vojtek a Marián Vojtko museli zvládnout i nebývale 

odvážné kaskadérské kousky, na které dohlíží tým 

Ladislava Lahody.V představení se herci vznášejí 

nad hlavami diváků, Baron přiletí z balkonu divadla 

na typické dělové kouli a publiku vyrazí dech i průlet 

vulkánem. Svojí výpravností jistě zaujmou i kostýmy 

z dílny výtvarníka Romana Šolce, jejichž cena se vy-

šplhala na dva miliony korun a některé látky sám 

návrhář nakoupil v Itálii. Scénická vizualizace, tak-

zvaný mapping, připomínající technologii 3D, prý 

nebyla na žádném evropském jevišti dosud využita.  

Baron Prášil má nabídnout veselou pohádkovou 

show pro celou rodinu – nebývalou vizuální podíva-

nou a krásné melodie z pera hitmakera Zdeňka Bar-

táka. 

Zdeněk Barták – Petr Markov: BARON 

PRÁŠIL 

Režie: Filip Renč 

Hudební aranžmá a hudební režie: Daniel Barták 

Osoby a obsazení:Baron Prášil: Daniel Hůlka, Josef 

Vojtek, Marian Vojtko 

Wilcox: Jiří Langmajer, Tomáš Trapl, Vilém Čok 

Frank: Roman Vojtek, Tomáš Savka, Daniel Barták 

Patricie: Sabina Laurinová, Zuzana Benešová, 

Zdenka Trvalcová 

Evelína: Kateřina Brožová, Marta Jandová, Hana 

Křížková 

Nomen: Aleš Háma, Zdeněk Izer, Ivo Pešák 

Omen: Vlastimil Zavřel, Milan Pitkin, Jakub 

Wehrenberg  

Gita: Markéta Procházková, Šárka Vaňková, Eva 

Burešová 

************************************************* 

OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 
tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 
webových stránkách obce: www.ostromer.cz 

 
Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje na měsíc duben 

je 15.dubna 2010. 
         _______________________________ 
Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry Do-
ležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 

Konečně Vám také představíme program 
II.ročníku Ostroměřských slavností, které  
se konají 3.-4.července tohoto roku na hřišti 
za školou. 
Motto letošních slavností : proti krizi dobrou nála-
dou 
 
Na sobotu je připraven tento program : 

 
K L A U N 
F E R D A -
pořad pro děti 
plný písni-
ček,her a sou-
těží, vystou-
pení VLADI-
MÍRA HRO-
NA ( skvělé-
ho baviče a 
imitátora ) 

mažoretky ,,VIRÓZA“, mužoreti ,,ARTrosa“, břišní 
tance, ABBA REVIVAL a taneční zábava se skupinou 
SERVIS-VOKAP. 
V doprovodném programu jsme pro děti připravili 
možnost si nechat zdarma zhotovit extravagantní 
účesy, či malování na obličej (facepaiting) 
Dále je připravena v rámci slavností i večerní mše v 
naší kapli.  
 
Na neděli je připraven tento program : 
 
HOŘIČANKA  -  dechová hudba z Hořic pod vede-
ním Mgr.Jana Bílka  
MORAVĚNKA  -  známá a populární dechovka z 
Moravy s Jiřím Helánem 
Vstupné je na sobotu včetně neděle za jednu symbo-
lickou cenu 100,- Kč (vstupenka je platná i prone-
dělní program ). Děti do 18-ti let zdarma. 
 
Mediálními 
partnery je 
Rádio OK a 
Jičínský de-
ník. 
Předběžně 
jsou domluve-
né živé vstupy 
do vysílání 
Rádia OK. 
 
Vstupenky na 
slavnosti zakoupíte : 
Papírnictví a tabák Vyhnálek 
OÚ Ostroměř 
Městské informační centrum Hořice  



OBECNÍ KNIHOVNA 
 

BŘEZEN 
  
KAREL TOMAN   (ZE SBÍRKY MĚSÍCE) 

 
Na naší studně ráno hvízdal kos.  
Jde jaro, jde jaro.  
A když jsem okno na sad otvíral,  
šeptaly pukající pupeny:  
Jde jaro, jde jaro.  
 
Bez chvěje se a hrušně čekají.  
Jde jaro, jde jaro.  
Zas novým třpytem rozkvétá ti vlas  
a nových kovů napil se tvůj smích.  
Jde jaro, jde jaro.  
 
Bože můj,  
obnoviteli, obroditeli,  
na srdce v sněhu pamatuj.  
 
 
A JAK CÍTÍ JARO NAŠE DĚTI ? 
        ZDE JSOU VELMI ZDAŘILÉ BÁSNICKÉ POČINY….. 

 
Jaro  
 
Kateřina Šimůnková 
 
Jaro přišlo, slunce letí,  
jejda ať nám neuletí. 
 
Sníh už nemá naději,  
ukradli ho zloději. 
 
Nedělám si legraci,   
neměli, co na práci. 
 
Tak ukradli sníh   
a jeden z nich kých. 
 
Na jaře až zaořem, 
zima už je za mořem. 
 

 

Jaro  
 
Olga Havlíčková  
 
Jaro je sluníčko,  
co ťuká nám na vrátka,  
voňavé kytičky  
a žlutá kuřátka.  
 
Jaro je život,  
co elánem nabíjí,  
rozkvetlá zahrada  
v níž neduhy pomíjí.  
 
Jaro je posel  
štěstí a tepla,  
stříbrná studánka  
lásky a světla.  
 
Jaro jsou ptáci,  
co nad hlavou zpívají,  
hřejivé slunce  
a všichni ho vítají.  

 
 
Nové knihy 
 

Novinky v knihovně aneb co 
jste ještě nepřečetli….. 
          

Beletrie pro dospělé:  
 
Děvče z města mrtvých – G.Hindenberg, Normanka – 
C.Jessopová, Všechno nebo nic – E.Urbaníková, Společník 
– J.Grisham, Galantní protivník – R.Becnel, Poslední harém 
– P.Prange, Klíč soudného dne – J.Rollins, Zrychlený tep – 
M.H.Clarková, Byznys – M.Cole, Ztracený symbol – 
D.Brown, Prokletá – M:H:Clarková, Podraz – J.Paterson, 
Dokonalý jed –  
 
Naučná literatura pro dospělé: 
 
Smrt sv.Vojtěcha – V.Körner, Poselství – Cesta – Pochodeň 
pravdy – Chrám věků – Vesmírná jednota lásky – 
H.Šeblová, Stradona – A.Bauerová, Společník – J.Grisham, 
Myšlenky nahlas – J.Fousek, Půlnoční rituál – L.Walden, 
Zotročená – S.Forsyth, Čarodějnice a vévoda – B.Riebeová, 
Třetí tajemství – S.Berry, Eskymo – J.Welzl, 
 
Beletrie pro děti: 
 
Zlobilky – M.Drijverová, Pošeptej do větru – L.Lanczová, 
Moře nestvůr – P.Jackson, Označená – P.C.Castová, Holčičí 
pravidla – M.Cabotová, Chodské pohádky – J.Š.Barr, Ča-
rovný prsten – F.Kožík, Tomáš a jeho přátelé, Ovečka Saun, 
Lechtání rybiček – P.Nachtmanová 
 



 Milí přátelé dětských knížek, když se po 

dočtení poslední večerní pohádky za-

chumláte do teplého pelíšku, napadlo 

vás někdy, co dělají knížky v noci? Jen 

jednou za rok mohou malá mořská víla, 

ošklivé káčátko i cínový vojáček opustit stránky knih a 

spolu s vámi prožít před svátkem dětské knihy pohádkové 

dobrodružství, které připravují v mnoha veřejných 

knihovnách, ústavech, nemocnicích, domech dě-

tí…………  

Protože měsíc březen je měsícem knihy, vyhlašujeme 

anketu : 

,,Jak hodnotíte služby knihovny?“         

 
Dále připravujeme pro Vás výtvar-

né dílny : paličkování, korálková technika, keramika 
 
 
MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMA-
NA 
 
Slavní rodáci jsou pýchou a vel-
kým kulturním odkazem každého 
města a obce, Obecní úřad v Ostro-
měři v budově kulturního střediska 
otevřel stálou expedici, kde je 
možné nahlédnout do filmově a 
knižně zpracovaných pravěkých 
scenerií, jež se staly společným 
prvkem života a díla Štorcha i Ze-
mana.Návaznost tématu zajišťuje i osídlenost Ostroměř-
ska-datována od doby kamenné a potvrzena nálezy.  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním toho-
to tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v pro-
storách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zatoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vyba-
venost nejmodernější světetelnou a zvukovou technikou, 
kterou mají k dispozici ve většině případů pouze větší di-
vadelní scény. Představení je možné objednat samostatně 
nebo jako součást prohlídky muzea.  
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel. 
493 691 124 . 
 

LOUTKOVÉ  DIVADLO  MATĚJ  
 
Od začátku roku jsme sehráli 3 před-
stavení: 
 
21.1. pohádka Červená Karkulka 
Kterou jsme hráli pro děti ZŠ Ostroměř, MŠ Dobrá Voda, 
MŠ Ostroměř a pro veřejnost. 
 
12. 2. pohádka Začarovaný les 
Tato pohádka byla sehráno 2x a to pro ZŠ Ostroměř , MŠ 
Ostroměř a MŠ Dobrou Vodu. 
 
4. 3. pohádka Kašpárkovy čertoviny 
Rovněž tato pohádka byla odehrána dvakrát a to pro MŠ 
Dobrá Voda a MŠ Ostroměř i pro veřejnost. 
 
7. 3. odehrálo pohádku Kašpárek a Hastrman hostující diva-
dlo Zvonek z Hořic rovněž i na toto představení přišlo mno-
ho diváků. 
 
V sobotu 24.dubna hostuje v našem divadélku loutkové di-
vadlo ,,Martínek“ s pohádkou ,,Kašpárek a čarodějnice“. 
Začátek loutkového představení je od 15,00 hod.  

 
Takže jste všichni srdečně zváni. 
 
   Vaši ostroměřští loutkáři z divadélka ,,Matěj“  



V pondělí o jarních prázdninách  15.února se konalo v Me-
zihoří ,,Maškarní na sněhu, aneb jízda na čemko-
liv….Tentokráte se obec Ostroměř spojila s obcí Šárovco-
va Lhota a závody v jízdě na čemkoliv mohly začít……… 
 Sjely se děti nejen z Ostroměře a Šárovcovi Lhoty, ale i 
širokého okolí, např. z Mlázovic, Podhorního Újezdu, Vo-
jic, Hořic,L.Bělohradu, ba i z Prahy a Mladé Boleslavi.    
 
Poděkování za pomoc při realizaci této akce patří pra-
covníkům naší obce -   paní Hance Němečkové, Jaro-
slavu Hermochovi a paní Martě Vobořilové. 
 
Následující fotky ponecháváme bez komentře…..  
                                                                              (red) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                
 
 
 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   



Z Z Z KULTURYKULTURYKULTURY   AAA   PŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCH   AKCÍAKCÍAKCÍ : : :   
Připravované akce : 

Březen :       
 

20.3.2010  Vítání Jara u sochy TGM  
 
20.3.2010 Dětský maškarní rej od 14,00 hod 
v ostroměřské sokolovně 
Pořádá SDH Ostroměř společně s TJ Sokol Ostroměř 
 
20.3.2010 Maškarní rej od 20,00 hod v Ost-
roměřské sokolovně. 
Pořádá SDH Ostroměř 
 

Duben : 
 
10.4.2010 Zájezd na muzikál ,,Baron Prášil,, 
do Prahy, předpokládaný odjezd 11,00 hod. 
od zastávky u školy. 
Pořádá obec Ostroměř s MKS 
 
11.4.2010 od 17,00 hod. koncert Miroslava 
Vobořila a Ivana Doležala v kostele 
Sv.Bartoloměje v Chodovicích k výročí naro-
zení Karla Kryla. 
Spolupořádá obec Holovousy 
 
30..4.2010 Čarodějnice ve střelnici 
Pořádá Střelecký klub 
 
Květen  :  
 
8.-9.5. 2010 Pohár osvobození 44.ročník ve 
střelbě  - memoriál G.Grudiny ve střelnici 
Pořádá Střelecký klub 
 
15.5. 2010 Sraz Župního žactva v místní so-
kolovně 
Pořádá TJ Sokol Ostroměř 
 
22.5.2010 Pochod Krajem E.Štorcha—
tradiční dálkový pochod, start u ZŠ  
Pořádá KČT 
 
22.5. 2010 Memoriál Jaroslava Rychtery –
hasičské závody za školou  
Pořádá SDH 
 
30.5. 2010 Dětský den 
Pořádá Sportovně-kulturní komise 

             SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA 

*********************************************** 
 
OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 
tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na webo-
vých stránkách obce: www.ostromer.cz 

Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílejte 
na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

 
  srdečněsrdečněsrdečněsrdečně    
        blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!    
    
        ŽIVOTNÍ VÝROČÍ ŽIVOTNÍ VÝROČÍ ŽIVOTNÍ VÝROČÍ ŽIVOTNÍ VÝROČÍ     
            
    
    
        

    
Březen Březen Březen Březen     
 
Boháčová Bohumila    DD Hořice       87 let 
Sysel Josef                    Ostroměř          87 let 
Stýblová Eva               Ostroměř          86 let 
Čeřovská Hana             Ostroměř         85 let 
Falta Oldřich                Ostroměř         85 let 
Kubinec Oldřich           Ostroměř          80 let  
Hermanová Danuše     Ostroměř          75 let 
Antošová Amálie          Ostroměř         75 let 
Holman Jiří                  Ostroměř          75 let 

Rozloučili jsme se ….Rozloučili jsme se ….Rozloučili jsme se ….Rozloučili jsme se ….    
                
    

            
    
    
    
Pan Miloš Poduška  nedožitých 50 letPan Miloš Poduška  nedožitých 50 letPan Miloš Poduška  nedožitých 50 letPan Miloš Poduška  nedožitých 50 let    
Paní Anna Vítková 94 letPaní Anna Vítková 94 letPaní Anna Vítková 94 letPaní Anna Vítková 94 let    
Paní Lubočka Kvasničková nedožitých 79 letPaní Lubočka Kvasničková nedožitých 79 letPaní Lubočka Kvasničková nedožitých 79 letPaní Lubočka Kvasničková nedožitých 79 let    
Pan František David nedožitých 83 letPan František David nedožitých 83 letPan František David nedožitých 83 letPan František David nedožitých 83 let    
 



 

Trochu historie……. 
 
H i s t o r i e  V e l i k o n o c  
 
Velikonoce jsou nejvýznamnější křesťan-
ské svátky spojené s památkou umučení a 
vzkříšení Ježíše Krista. Velikonoce se však 
slavily ještě v předkřesťanské době a nava-
zovaly na židovský pesach (památka vy-
svobození Židů z egyptského zajetí). Sou-
časná podoba Velikonoc se ustálila koncem 
6. století a slaví se první neděli po jarním úplňku.  
 
 
V e l i k o n o č n í  k r a s l i c e  
 

Vejce je symbolem života už odnepaměti. 
Naši předci si spojovali jeho význam s 
jarem, úrodou, plodností a životní silou. 
Proto vejce také barvili a zdobili, aby je-
jich zázračnou moc dokázali ještě umoc-
nit.     Zvyk darovat vejce zřejmě vůbec 
poprvé zavedli Egypťané. Odpradávna se 

také vajíčka zdobila nejen u nás, ale i v Litvě, Německu, 
Švédsku, stejně jako na Kavkazu nebo v Asii. Nejstarší 
nalezená kraslice je údajně stará více než 2300 let. U nás 
se vajíčka původně darovala jen plná a barevná. Teprve 
později se začala zdobit i vyfouknutá vejce. Říkalo se jim 
pouchy nebo vejdumky a tradice jejich malování se v Če-
chách rozšířila jako nikde jinde ve světě.  
Každý kraj měl navíc svou specifickou techniku zdobení. 
     
*********************************************** 
 

Kulatá data 
 
6. 3. 1990  - Přejmenování Československé socialistické 
republiky ( ČSSR) na Československou republiku ( ČSR) 
7. 3. 1940  - * Miloslav Šimek – herec , moderátor + 16.2. 
2004 
 

T.G.Masaryk 
 
Spisovatel, filozof, pedagog, poli-
tik.               
První prezident Československa. 
 
Narodil se v Hodoníně 7. 3. 1850. 
Svou pílí a svědomitostí získal 
vzdělání, kterého využil i na svých 
cestách po Evropě a USA, kde si jej vždy něčím doplňo-
val. Svými prvními filozofickými myšlenkami se snažil 
vysvětlit problémy sebevraždy. 
V roce 1918 při jednáních s Anglií, Ruskem USA se mu 
podařilo prosadit poválečné roztržení Rakouska –Uherska 
a zasloužil se tak o vznik samostatného státu Čechů a Slo-
váků. 
14.10.1918 se stal předsedou prozatímní československé 

vlády a 14.11.1918 byl zvolen prezidentem nové republiky 
a do funkce  prezidenta byl zvolen ještě dvakrát a to v roce 
1927 a 1934. Ve funkci prezidenta působil 1918 – 1935. 
… byl a je příkladem státníka i pro jeho další nástupce a 
ještě dlouho zůstane nedostižným vzorem  Jeho zásada: 
„Demokracie je protivou aristokratismu“, ho provázela 
celým jeho politickým životem a vyjadřoval tím svůj po-
stoj k životu národa. 
 
Zemřel v Lánech 14. 9. 1937 
 

 
DOBOVÉ FOTO Z II. ODHALENÍ SOCHY TGM V ROCE 
1947 V OSTROMĚŘI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FOTO Z III.ODHALENÍ SOCHY TGM V ROCE 1991 V OST-

ROMĚŘI 



Neradostné zprávy z února 2010, aneb z  po-
licejního bloku tiskové mluvčí Policie ČR Jičín 

Hany Klečalové 
 
 
Přítomnost policejní hlídky vyděsila 3. února  před devá-
tou hodinou ranní v Domoslavicích řidiče  osobního vozi-
dla  Citroën AX, kterého  se muži zákona rozhodli zkont-
rolovat. Okamžitě jeli za ním a snažili se ho zastavit po-
mocí světelného a zvukového výstražného znamení. Řidič 
však nereagoval a pokračoval dál, kdy  za jízdy  přeskočil 
na zadní sedadlo a   řízení vozidla se  ujal jeho spolujez-
dec, který následně zastavil. Policisté během kontroly zjis-
tili, že vozidlo nejdříve řídil třicetiletý muž, který má roz-
sudkem Okresního soudu v Jičíně vysloven do roku 2011 
zákaz řízení všech motorových vozidel. Jeho sedmadvace-
tiletý  spolujezdec, který se během jízdy bravurně  ujal 
řízení vozidla není pro změnu držitelem žádného  řidičské-
ho  oprávnění.   A tak si starší z nich vyslechl ve zkráce-
ném přípravném řízení podezření z přečinu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání. Ani druhý nepřišel zkrát-
ka. Proti němu je vedeno přestupkové řízení, neboť se 
svým jednáním dopustil přestupku na úseku bezpečnosti a 
plynulosti v silničním provozu .    
 
Ve večerních hodinách vyjeli muži zákona do Ostroměře, 
kde za železničním přejezdem zůstalo stát  nákladní vozi-
dlo, kterém upadlo  kolo. Vozovka se tak z části stala ne-
průjezdnou. Z tohoto důvodu na místě řídili dopravu  poli-
cisté. Nakonec se podařilo vozidlo kolem dvacáté hodiny 
odtáhnout a vozovka se tak stala plně průjezdnou.  
 
Čelní náraz si  vyžádal jedno zranění 

V pátek 5. února jel hodinu po poledni šestašedesátiletý 
řidič osobním vozidlem Škoda Fabia ve směru od Hradce 
Králové na Jičín. V obci Bílsko se na přímém úseku vo-
zovky   zřejmě plně nevěnoval řízení svého vozidla, vjel 
do protisměru, kde se čelně srazil s protijedoucím náklad-
ním vozidlem Man s přívěsem. Při nehodě utrpěl řidič 
osobního vozidla zranění, se kterým byl převezen  do Fa-
kultní nemocnice v Hradci Králové. Alkohol u řidiče ná-
kladního vozidla byl na místě vyloučen dechovou zkouš-
kou a celková škoda byla vyčíslena na 350 tisíc korun. 
 
Vloupání do firmy 

Během uplynulého víkendu se vloupal dosud neznámý 
pachatel do   objektu jedné z firem v Bašnici. Uvnitř ne-
kradl, pouze škodil. V administrativní části budovy vnikl 
do  rozvaděče telefonních čísel, ve kterém přestřihl tele-
fonní linky, a poté poškodil další zařízení firmy. Majitel 
vyčíslil škodu na částku nejméně 5 tisíc korun. Případ šetří 
hořičtí policisté. 
 
Volně pobíhající vlčák 

Na vlčáka, který volně pobíhal  v Ostroměři, upozornili ve 
středu 10. února po poledni projíždějící řidiči.  Vzhledem 
k tomu, že pes   „lítal“ po hlavní silnici a ohrožoval tak  

bezpečnost a plynulost v silničním provozu, vyjela na místo 
policejní hlídka, která ho však už nikde  nenašla.     
 
 
Dopravní nehoda 

Ve čtvrtek 11. února  jel čtyřiadvacetiletý řidič osobním 
vozidlem Ford Fusion v Konecchlumí ve směru na Kovač.  
Na přímém úseku  vozovky zřejmě  předjížděl nákladní vo-
zidlo Renault, který v té době  již odbočoval vlevo mimo 
komunikaci a do tohoto narazil. Ke zranění osob nedošlo.  
Alkohol u řidičů byl na místě  vyloučen dechovou zkouškou 
a celková škoda byla vyčíslena na 135 tisíc korun. 
 
 
V nočních hodinách ve čtvrtek 25.února kontrolovala poli-
cejní hlídka v Hořicích osobní motorové vozidlo Peugeot 
406, které řídil čtyřiašedesátiletý muž. Během kontroly jeho  
dokladů policisté zjistili, že mu jeden chybí, a  to posudek o 
zdravotní způsobilosti. I když se řidič hájil tím, že o této 
povinnosti nevěděl, přesto mu to nebylo nic platné a o jeho 
dalším osudu teď bude rozhodovat příslušný správní orgán.  
Řidiči pozor! Každý držitel řidičského oprávnění je povinen 
se podrobit pravidelné lékařské prohlídce nejdříve šest mě-
síců před dovršením 60, 65 a 68 let věku a  nejpozději v den 
dovršení stanoveného věku. Po dovršení 68 let věku pak 
každé dva roky.  
 
 
V pátek 26.února měla smůlu na zákazníky  majitelka ob-
chodu v  Ostroměři. Chvíli před zavírací dobou navštívili 
její prodejnu tři muži, kteří neměli v úmyslu nakupovat, ale 
krást.  Jednoho z nich, který zde odcizil dva  noční krémy a 
tři  tělová mléka, při krádeži  odhalila, a tak vše vrátil. Me-
zitím zřejmě další  z  mužů odcizil čtyři parfémy za téměř 2 
tisíce korun. V tomto případě se mu podařilo prodejnu i  
s lupem opustit.   Případ šetří hořičtí policisté jako přestu-
pek proti majetku.   
 
 
V sobotu 27.února vyjela policejní hlídka před dvaadvacá-
tou hodinou  do Dobré Vody, kdy se na místním plesu ne-
vhodně choval jeden z účastníků. Jednalo se o pětadvaceti-
letého mladíka, který se nejdříve opil, a poté se choval agre-
sivně. Tak dlouho zde napadal ostatní  hosty, až jim došla 
trpělivost. Několik mužů opilého mladíka zpacifikovalo, a 
poté předalo policejní hlídce. Vzhledem k tomu, že byl tak 
„rozdivočelý“, nezbylo policistům nic jiného, než mu přilo-
žit služební pouta a převézt na Protialkoholní záchytnou 
stanici v Hradci Králové, kde se uklidnil.   
 
                                                            Klečalová Hana 
 

                                                             
                                                                             
         (úprava red) 
 
 



   
ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 
  

 
 

Zápis dětí do 1. třídy 
 
 Ve středu 
3.2. se v naší 
základní škole 
konal zápis do 
prvního ročníku. 
Děti přivítaly a 
po škole prová-
zely pohádkové 
postavy a straši-
dla. Každý, kdo 
přišel se mohl 
nejprve aklima-
tizovat v herně, kde bylo k dostání i občerstvení. Ten, kdo 
byl na řadě, se mohl vydat do dalšího patra, kde již čekali 
učitelé. S těmi děti prošly několika zastaveními. Co děti 
čekalo? Skládání barevných kostiček, poznávání geomet-

rických tvarů a stavba 
domečku z nich, vyprá-
vění pohádky, zapínání 
knoflíků, vázání tkani-
ček nebo třeba malování 
lidské postavy. Všechny 
děti, které prošly zápi-
sem, dostaly na památku 
drobné dárečky, které 
p ř i p r a v i l i  ž á c i 
v hodinách pracovních 
činností a v keramickém 

kroužku. Závěrem bylo potřeba ještě sepsat všechny důle-
žité údaje s rodiči. 
 Děti byly velmi šikovné a velice dobře se nám 
s nimi pracovalo. Mnohé z nich odcházely spokojené do-
mů, těšíc se na nadcházející školní rok, na pana učitele, 
nové spolužáky a třídu vybavenou interaktivní tabulí. 
 K zápisu se dostavilo 19 dětí, z nichž 15 již obdrže-
lo rozhodnutí o přijetí. 
         
       
                               učitelé základní školy v Ostroměři 
   

   
   
OOORGANIZACERGANIZACERGANIZACE   AAA S S SPOLKYPOLKYPOLKY:::   
 
SDH OSTROMĚŘ 
 
Pořádá v sobotu 10. dubna 2010 „ SBĚR  
KOVOVÉHO  ODPADU “ 
Žádáme občany, aby nepotřebný kovový 
odpad umístili před svá obydlí v sobotu v 8 
hodin. 
Těžší kusy si sami přemístí vozová služba. 
 
           Děkuje výbor SDH. 
 
EXKURZE DĚTÍ ZE ZŠ DO HASIĆÁRNY 
 
Dne 23.2.2010 nás navštívily děti z 4.a 5. třídy ZŠ Ostroměř 
v naší hasičárně, kde si prohlédly hasičskou techniku. 
Velitel SDH Ivo Stýblo dále seznámil děti s činností SDH, 
protipožární prevencí apod.  
                                                                                ( 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
TĚLOCVIČNÁ  JEDNOTA SOKOL OSTROMĚŘ 
   
Statistiky webových stránek Tě-
locvičné jednoty Sokol Ostro-
měř: 
Děkujeme vám za váš zájem, 
který jste webovým stránkám 
naší jednoty v loňském roce vě-
novali. 
Sledovanost našeho webu má 
každý rok stoupající tendenci. 
 Pozn.: V případě vašeho zájmu o zasílání aktuálních zpráv 
přímo na vaší e-mailovou adresu se můžete přihlásit v od-
kazu  
"Aktuality" > "Chcete přijímat aktuální zprávy?" 
 
Statistika: 
Počet návštěvníků v roce 2009:      6262 
počet shlédnutých stránek:            25090 
počet doručených zpráv:                 1122 
Počet návštěvníků v roce 2008:      5121 
počet shlédnutých stránek:            22637 
počet doručených zpráv:                   741 
Počet návštěvníků v roce 2007:      2881 
počet shlédnutých stránek:           14047 
počet doručených zpráv:                  565 
Nejvíce návštěvníků se připojuje pravidelně v pátek a nej-
více přístupů za měsíc jsme zaznamenali v červenci 2009 
(kdy jsou taneční). 
 
www.ostromer.cz/sokol 
   
 

Florbalový oddíl T.J. SOKOL Ostroměř 

  únoru se zúčastnili žáci naší tě-
locvičné jednoty turnajů ve flor-
balu započítávaném do soutěže 
odboru všestrannosti České obce 
sokolské pořádaném Tělocvičnou 
jednotou Sokol v Dolní Kalná. 
 
V sobotu dne 6. února 2010 to 
byl turnaj pro mini žáky ve věku 8-10 let. Protože se do 
soutěže v této věkové kategorii přihlásili jen družstva 
z Dolní Kalné, Ostroměře a Valdic, rozhodli jsme se 
z našeho oddílu postavit dva týmy, takže do bojů zasáhlo 
celkem deset našich sokolíků. Hrálo se systémem 4+0, tj. 
čtyři hráči v poli na malé branky, bez brankaře. Do týmu 
„A“ byla vybrána silnější sestava a tým „B“ tvořili ostatní 
hráči. Za účasti čtyř týmů byl turnaj zajímavější. Nebyla 
nouze o divoké výsledky s velkým rozdílem skóre, ani 
o vyrovnané zápasy. O konečném pořadí na medailových 
místech, mezi druhým a třetím, rozhodlo právě skóre. Naše 
družstva obsadila druhé a čtvrté místo. 
Konečné pořadí: 1. Dolní Kalná, 2. Ostroměř A, 3. Valdi-
ce, 4. Ostroměř B 
 
Sestavy:  
Ostroměř A: Jakub Hakl, Adam Kracík, Adam Novotný, 

Miroslav Špicar a Kateřina Tulková 
Ostroměř B: Luboš Berný, Jakub Bílek, Jan Muška, Vladi-
mír Koška a Jakub Tázler 
 

V sobotu dne 20. února 2010 to byl turnaj pro žáky ve věku 
11-13 let. Hrálo se také systémem 4+0 na malé branky. 
V konkurenci 6 týmů jsme neměli moc velké šance zejména 
proto, že v této věkové kategorii nám chybí hráči. Tým jsme 
doplnili dalšími z mini žáků. Přestože jsme podali dobré 
výkony, na naše soupeře to nestačilo a v turnaji jsme skon-
čili poslední. Letos se nám tedy nepodařilo postoupit do 
Oblastního přeboru 
ČOS v Praze. 
 
Konečné pořadí: 
1. Dolní Kalná, 
2. Dolní Branná, 
3. Lázně Bělohrad, 
4. Předměřice n/L, 
5 .  V a l d i c e , 
6. Ostroměř 
Sestava: Linda Bid-
lová, Martin Dobeš, 
Jakub Hakl, Marké-
ta Musílková, Adam Kracík, Adam Novotný a Kateřina 
Tulková 

Máme radost, že se nám v kategorii mini žáků rodí nadějná 
generace sportovců, která dává příslib do dalších ročníků 
této soutěže pro kategorii žáků, že bude naši jednotu i obec 
Ostroměř dobře reprezentovat, a tak se dokážeme opět pro-
sadit a postoupit do Oblastních přeborů ČOS. 

Další fotografie na stránkách:  www.ostromer.cz/sokol 

Miloš Vávra 

 
 

Sportovec "sokolík" roku 2009: 
 
Výsledky ankety Tělocvičné jednoty Sokol Ostroměř o 
jejího nejlepšího sportovce v roce 2009, která probíha-
la na webových stránkách www.ostromer.cz/sokol  
 
 
 
1. místo: Tulková Ka-
teřina (1. místo - vše-
strannost, atletika) - 
35 hlasů 
2. místo: Bejrová Miro-
slava (13. místo MTB 
Královéhradecká 50) - 
29 
3. místo: Vávra Miloš 
(nejlepší cvičitel a tre-
nér) - 9 
4. místo: Kašperek Jan, Novotný Dušan, Splítek Tomáš (1. 
nohejbalový turnaj) - 8 

 



 KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
   
Přednáška o letectvu za 2. svě-
tové války a československých 
pilotech 
 
V úterý 2. března 2010 uspořádal KČT 
Ostroměř ve spolupráci s místní kni-
hovnou přednášku na téma - Letectvo ve válce 1939 – 1945 
a českoslovenští piloti v řadách RAF. Zasedací místnost 
Obecního úřadu v Ostroměři zaplnilo 19 příznivců vojenské 
letecké problematiky, kteří se zájmem vydrželi vnímat více 
než 2 hodiny trvající program. Přednášející Michal Bílek z 
Jičína, student maturitního ročníku hořického gymnázia, 
svůj projev doplňoval promítanými fotografiemi a modely 

letadel. Na závěr přednášky pohovořil i o mnoha letcích 2. 
světové války ze zdejšího regionu (Alois Hochmal, Svato-
pluk Janouch, Vladimír Kyselo, Stanislav Fejfar, Otakar 
Hrubý, Vlastimil Veselý). Na programu také nechyběly zá-
běry z válečných filmů – Tmavomodrý svět a Pearl Harbor.  

 

 

Přednáška byla jistě zajímavá a přínosná jak pro posluchače, 
tak i pro samotného přednášejícího Michala Bílka, protože 
získal ze závěrečné besedy a vzpomínek pamětníků další 
informace a kontakty k pokračování ve své odborné práci a 
studiu. 

 
 

Tomáš Horák, KČT Ostroměř 

5. místo: Vávra Jan (2x 1. místo - všestrannost, 1. místo 
stolní tenis) - 6 
celkem došlých hlasů: 87 
 
Jan Novák 
 
Florbalový turnaj v kategorii II. žáci – do-
rost (14 až 17 let) 
 
Tělocvičná jednota Sokol Ostroměř pořádala v sobotu 6. 
března 2010 v místní sokolovně kvalifikační turnaj ve flor-
balu neregistrovaných v kategorii II. (14 až 17 let). Naši 
hráči po skvělém výkonu porazili všechny soupeře a s neu-
věřitelným skóre 47/6 postoupili na oblastní přebor do 
Roudnice nad Labem, kde se již bude hrát o titul České 
republiky. Hlavně proti velkému favoritovi turnaje Sobot-
ce předvedli veliké nasazení. Není bez zajímavosti, že ta-
hle generace již skončila v roce 2007 (tehdy mladší žáci od 
8 do 13 let) v Praze na 4. místě. Doufáme, že letos se nám 
podaří po tomto bramborovém umístění přivézt nějaké 
medaile! Pro představu Vám jednotlivé hráče A družstva 
blíže představíme: Bidlo Filip – kapitán družstva, který 
mne jako trenéra svými technickými "fintičkami" někdy 
přivádí k šílenství; Fišar Václav – velice jistý brankář, kte-
rý skoro nic za svá záda nepustí; Chudoba Stanislav – hráč 
typu Ovechkina, co se mu postaví do cesty to zbourá; No-
vák Jan – další technický hráč a výborný střelec ze střední 
vzdálenosti; Tulka Martin – určitě náš nejlepší obránce, 
celý Tomáš Kaberle; a nakonec Vávra Jan – útočník, co 
vše s velkým nasazením oběhá a také dobrý střelec. 
Mladší hráči nastoupili za družstvo Ostroměř B a i když 
všechna utkání prohráli, vůbec si se staršími a silnějšími 
soupeři nevedli špatně. Někteří, jako například Roman 
Mádle, hráli dokonce tak urputně, že zlomili i svou florba-
lovou hůl ;-) 
 
Sestava Ostroměř A: Bidlo Filip (c), Fišar Václav (b), 
Chudoba Stanislav, Novák Jan, Tulka Martin, Vávra Jan 
 
 
Sestava Ostroměř B: Němeček Daniel (c), Bronislav 
Svoboda (b), Černý Lukáš, Mádle Roman 
 
 
Výsledky: Ostroměř A – Ostroměř B 20:1, Ostroměř A – 
Dolní Kalná 10:2, Ostroměř A – Lázně Bělohrad 11:0, 
Ostroměř A – Sobotka 6:3. 
Ostroměř B – Ostroměř A 1:20, Ostroměř B – Dolní Kalná 
1:15, Ostroměř B – Lázně Bělohrad 3:8, Ostroměř B – So-
botka 2:13. 
 
 
 
Jan Novák 

 

 

 

 

 



IIINZERCENZERCENZERCE   
   
DOTACE  ZDOTACE  ZDOTACE  Z   PROGRAMU ZELENÁ ÚSPO-PROGRAMU ZELENÁ ÚSPO-PROGRAMU ZELENÁ ÚSPO-
RÁMRÁMRÁM   
aneb jak to opravdu je se získáváním peněz 
na výměnu oken, zateplení apod.  
Spousta lidí vůbec netuší, že existuje možnost získání 

dotací na provedená úsporná opatření. Samozřejmě 

se může zdát velmi podezřelé, že by Vám chtěl někdo 

zaplatit za to, že si vyměníte okna nebo zateplíte fa-

sádu. Proč by to kdo dělal a obzvláště dnes, když 

rozpočty všech institucí zejí prázdnotou? Je to jedno-

duché. Jedná se totiž o vázané prostředky, které Čes-

ká Republika utržila za prodej emisních povolenek 

do Japonska a tyto finance jsou určeny jen a pouze 

na financování programu „Zelená Úsporám“ a nelze 

je utratit za cokoliv jiného. 

Další zásadní problém je v tom, že občané nevědí na 

koho se v této problematice obrátit nebo vůbec kde a 

jak začít. Toho jsme si byli vědomi a s takovými lid-

mi se po začátku dotačního programu setkávali dnes 

a denně při naší práci. 

Mezi lidmi koluje spousta mýtů, že dané podmínky 

nikdo nesplní, a že se to nevyplatí apod.. To Vám 

však musíme vyvrátit. Již nyní máme cca 60 objektů 

(rodinné domy i celé bytovky), které prošly Státním 

fondem životního prostředí (SFŽP) a čekají v bance 

na proplacení dotace a několika zákazníkům již byly 

peníze i vyplaceny. Celý proces od našeho setkání, 

přes vyřízení všech dokumentů, až po vyplacení pe-

něz státem zpět na Váš účet, trvá cca 5 měsíců. 

U mnoha domů dotace pokryla 70 a více procent ná-

kladů, což na zemi těžko najdete. Samozřejmě si mů-

žete myslet, že někde ten pes musí být zakopán, ale 

pravdou je, že je to jenom spousta papírování a prá-

ce s úřady a to za Vás všechno vyřídíme my. Nyní 

Vám přiblížíme, jak to vlastně všechno vzniklo a jak 

to probíhá. 

Jsme firma, která se již 16 let zabývá prodejem a 

montáží plastových oken a dveří značky FINSTRAL 

a při našich jednání se zákazníky jsme se od spuštění 

programu „zelená úsporám“ potýkali stále s jedním 

a tím samým problémem - nikomu se nechtělo pro 

to, aby dostal okna téměř zadarmo, cokoliv udělat a 

raději by si nechal dotace uplavat, než aby musel 

bojovat s úřady a úředníky. To nám přišlo pro ro-

dinný rozpočet přinejmenším neekonomické, a proto 

jsme vytvořili specializovanou skupinu odborníků 

(architektů, energetických expertů), jejíž jsme součás-

tí. Díky této skupině jsme dnes schopni našim zákaz-

níkům vyřizovat dotace od úplného začátku, kdy se 

potkáme u Vašeho domu, na kterém má být opatření 

provedeno, kde si řekneme, jestli má smysl se na da-

ném objektu o dotaci pokoušet (každý dům je trochu 

jiný a záleží na tom, z čeho a jak je postaven a na 

spoustě dalších drobných detailů a ne každý objekt se 

vyplatí financovat s pomocí dotace), přes vyhotovení 

energetického posudku a projektové dokumentace až 

po podání na SFŽP a vyplnění žádosti o vyplacení do-

tace. Setkání a posouzení u Vašeho domu je zcela ne-

závazné a nic Vás nestojí. Na základě Vašich představ 

a stavu Vašeho domu, se domluvíme, co by bylo nej-

vhodnější podniknout dále. Pokud o čerpání dotace 

přemýšlíte, ať jste občan, SVJ nebo SBD a máte něja-

ké dotazy nebo nejasnosti, klidně nás kontaktujte, rá-

di Vám pomůžeme a poradíme. 

A hlavně: Občané, přemýšlejte, tato šance se již 

opakovat nebude!!! A to není pouhá fráze, ale fakt, 

se kterým nic nenaděláme. 

Jsme Vám k dispozici od pondělí do pátku od 7.30 do 

16.00 hod. a po dohodě i déle. Navštivte nás ve vzor-

kové prodejně v Lázních Bělohrad nebo na hlavním 

sídle firmy v Říkově u České Skalice. Těšíme se na Va-

ši návštěvu.Samozřejmě nás můžete kontaktovat tele-

fonicky na číslo: 777 88 99 21 (Lázně Bělohrad) nebo 

491 452 373 (Česká Skalice). info@donap.cz , 

www.donap.cz 

Pevně věříme, že Vám tento článek alespoň trochu 

pomohl v otázce dotací a budeme se těšit na Váš první 

krok k dotacím. 

Za firmu DONAP s. r. o. 

Michal Lánský – jednatel společnosti 
 

************************************************* 

                        soukromá inzerce  

 

Podnájem : 

Mladý pár hledá v obci Ostroměř podnájem.  

Telefon: 774 321 101  

   



IIINZERCENZERCENZERCE   

           

                            *************** 

                    ****************** 
 
Tesařské a pokrývačské práce 
Jiří  Soukup ml. Prof.Vojtíška 33, 507 52 Ostroměř 
 
Nabídka tesařských prací : 
 
Zhotovení tesařských konstrukcí, dřevěných štítů, 
vazeb na střechy, veškeré práce se dřevem, mon-
táže klempířských prvků 
 
Nabídka pokrývačských prací : 
 
Zhotovení převážně všech druhů krytin, pokrývač-
ské práce 
Mob. 732 508 654 
 
Nabídka, zpracování a prohlídka zdarma 
 
              ******************    
            
Balihar Michal - ŘEZNICTVÍ 
T.G. Masaryka 222, Ostroměř 507 52 
493 691 320, 603 512 561  

 
 
 

             TÁBOR  23.-28.8.2010  !!! 
 
Upozornění na možnost tzv.příměstského 
tábora pro děti od 6 – do 11 let (I.stupeň) ve 
dnech  23.-28.8.2010,  který se připravuje díky obě-
tavosti paní Lady Berné (mob. 773 255 266) a paní Hany 
Němečkové (mob.724 313 742 ) a za velmi zajímavou 
cenu 300,- Kč,. 
 
Zhruba plánované akce: 

 
Program ve Dvoře Králové – návštěva ZOO 
Vlakem do Hořic  na památky Hořicka – dopravní hřiště 
Keramické dílny 
Křížová cesta a přírodní památka Byšičky 
Ovocná stezka  - soutěže a hry 
 

V ceně je zahrnuto: oběd v místní jídelně, pitný režim, 
veškeré výdaje na výlety 
Místo a čas:Příchod:  7,00  - 7,30 hodin  
Nejdéle  do  16,00 hodin nebo dle dohody 
Sraz vždy v zasedací místnosti obecního úřadu 
Kartičku zdravotní pojišťovny (stačí kopie), případně 
léky označené jménem dítěte a dávkováním  
(v igelitovém sáčku)  
       Způsob úhrady:) v den nástupu na letní akci – 
v pondělí 23.8.2010 
Nutné sportovní obuv a oblečení    
Nedoporučujeme brát s sebou mobilní telefony a drahé 
věci. Nelze za ně ručit. 
Dodatečné pojištění dítěte na tento týden si zajistí rodiče 
podle vlastního uvážení.  
Provozovatelem tábora je obec Ostroměř 
 
********************************* 

  Upozornění všem, kdo chtějí přispí-
vat do zpravodaje  
 
Příspěvky prosíme ukládat v programu Word s přípo-
nou doc., nikoliv s příponou odt a jiných prapodivných 
formátů.  
Fotografie nám prosím zasílejte v co nejlepším rozliše-
ní a kvalitě, při jejich konverzi na menší formát jsou 
pak pěkně ostré a výrazné. Při zasílání fotek v malém 
rozlišení jsou fotky rozmazané a nečitelné.  
Dále není možné nás odkazovat na web.stránky organi-
zací, abychom si fotky ze stránek stáhli.Porušujeme 
tímto autorizaci stránek a případný copyright fotek. 
Navíc většina fotek je většinou optimalizována v men-
ším rozlišení pro použití pouze na web.stránky. 
             Na web.stránky naší obce Vám umístíme ja-
koukoliv akci a  pozvánky, Vaši firmu, zavedli jsme 
nově podstránku soukromé inzerce. 
          Děkujeme za pochopení,  
                              za redakční radu 
                                         Miroslav Vobořil ml.   

RESTAURACE A PENSION ,,U PATŘÍNŮ 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, 
sál pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla 
domácí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita 
jídel zajištěna.Těšíme se na Vaši návštěvu.  
mob. 723 533 984 

 

PODLAHÁŘSTVÍ LADISLAV FIKKER 
Ohrada 409, 507 52 Ostroměř 

604 828 467 

Komplexní podlahový servis  
široký sortiment dveří a kování  
PVC, koberce, přírodní linolea, plovoucí podlahy, 
korek, OSB desky, parkety, renovace  



                                                                        
                                                                     ŽALUZIE SEDLÁKŽALUZIE SEDLÁKŽALUZIE SEDLÁK   

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na plastová 
a dřevěná eurookna - vertikální. Silikonové těsnění, lame-
lové dveře, sítě proti hmyzu. Předokenní rolety, hliníkové 
s polyuretanovou výplní. Montáž originálních zastínění do 

střešních oken VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čištění Ko-

berců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 

Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 
tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  

www.volny.cz/zaluzie-sedlak 
 

********** 
Papírnictví - Tabák, Vyhnálek nabízí 

     Denní tisk, časopisy, psací potřeby, knihy, foto-servis, 
dárkové předměty, tašky, blahopřání, okenní folie, dobíje-
ní kreditu mobilních operátorů přes on-line terminál Saz-
ky. Sportka, šťastných deset, keno…, předprodej vstupe-

nek a mnoho dalšího. 

Otevřeno každý den pondělí až pátek: 6:30-11:30 a 
12:30-16:30, sobota: 6:30-11:00 a neděle: 8:00-10:00. 

 
********** 

Masérské, rekondiční a regener. služby 
Iva Uherková, T. G. Masaryka, Ostroměř 

*Klasická masáž částečná 
*Klasická masáž celková 
*Manuální lymfodrenáž 

tel. 493 691 670 mob. 604 449 883 

Pracovní doba dle objednání klienta 

Zdravotní masáže 
 

********** 
Instalatér Jaroslav Kraus 

 
        Montáže a opravy :   
                    * ústředního topení 

* rozvody a kanalizace 
                            * koupelny a sanitární technika 

 
                 tel. 602 246 684 

                                       Spojovací 399,Ostroměř 
 

************* 
PETR UHEREK—KOVOSIL zámečnictví, zakázková 

kovovýroba, práce s nerez ocelí 
TGM 283 

507 52, Ostroměř 
mob. 736 705 820 

                            *************** 
            Miroslav a Marta Vobořilovi    
          
   Vedení a zpracování daň. Evidence a podvoj.účetnictví 
       Zpracování daňových přiznání, mzdové agendy   
                   
                  Pořizování nahrávek v nahrávacím studiu 
    Výroba hudebních spotů a  reklam, hudba na zakáz ku 
                     mob. 603 806 683,   603 207 344   
           

                    
                   NÁBYTEK NĚMEC       
                    Obchodní dům Jednota  
                            Zahradní 390 
                        507 52, Ostroměř 
       po-pát. 9,00– 11,30  12,30 –17,00 hod. 
                  sob. 8,00– 11,00 hod.      
                  WWW.nabyteknemec.cz 
   E-Mail : info@nabyteknemec.cz  Mob .773 100 116 

 
************** 

PETR UHEREK—PNEUSERVIS 
 

Nádražní ul.– objekt fi.Paliva Gabriel 
       po – pá : 7,00 -    16,00 hod. 
              so :  8,00  -  12,00 hod. 

Mimo provozní dobu volejte : mob. 605 269 472 
 

********** 
 

HANA HORÁKOVÁ  
*Čistírna oděvů 
* Krejčovství 
*Praní a mandlování 
*Čištění peří 
*Šití dek, polštářů a spacáků 
* Výrobky z peří AKCE : do 31.3.2010 sleva 20% 
                
Otevírací doba : Po,Út, St   15-17 hod. 
Telefon 493 691 449  

 
                                     ************ 
 
MOŠTÁRNA KAREŠOVI 
Zahajujeme provoz moštárny.  
Cena za moštování je 3 Kč/kg ovoce.  
Ovoce vám vylisujeme pouze do vlastních nádob.  
 
Kateřina Karešová 
Hradišťská 331, Ostroměř 
tel. 776 86 22 32 
www.karesova-bio.eu 
       
                                ************* 
 
       PETR KOUDELKA—  kovoobráběčství 
broušení nožů, hoblovacích nožů,  
                              řetězů do motorových pil 
           Bílsko 38, 508 01 Hořice, mob. 605 965 784 
                               
                                      ************** 
               
 
 
 
 
                                         



Velikonoční spojovačka pro děti 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Murphyho zákony: 
 
Zvýšení platu je vždy právě takové, aby vám stouply daně, a 
právě tak malé, abyste je na čistém platu ani nepoznali. 
 
Kdo něco umí, ten to dělá.  
Kdo to neumí, ten to učí.  
Kdo to neumí učit, ten to řídí. 
 
Edelsteinova rada: 
Nedělej si starosti s tím, co si o tobě myslí druzí. Ti mají plnou 
hlavu toho, co si o nich asi myslíš ty 
 
Bolingův postulát: 
Cítíte-li se skvěle, buďte bez obav. To přejde. 
 
Zákon životní cesty: 
Hrne-li se všechno proti vám, jedete ve špatném jízdním pru-
hu. 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, Věra Štejnarová a Mudr.J.Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 

podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 20. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v 

elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční 

rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne 

RK TISK Jičín, Hradecká ulice 1130, 506 01 Jičín, na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, 

muzeum E. Štorcha a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví p. Vyhnálek, infocentrum 

Hořice. Předplatné: Obecní úřad Ostroměř. 

 


